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w kwietniu
 04.04. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
rozpatrzenie skargi na działalność OPS w Czerwieńsku; sporządzenie 
sprawozdania komisji dotyczące petycji za rok 2021; sprawy bieżące.
 05.04. – Burmistrz Piotr Iwanus przeprowadził wizytację projek-

tu polsko-niemieckiego, w którym wzięli udział seniorzy z Czer-
wieńska i Drebkau (Niemcy). W ramach tego przedsięwzięcia, 
w pobliskim Przylepie, odbył się 10-dniowy obóz terapeutyczny.
 06.04. – obradowała Komisja Rewizyjna. Przedmiotem obrad 

komisji było min.: analiza sprawozdania rocznego z wykonania 
budżetu gminy za rok 2021; analiza informacji o stanie mienia 
gminy; sprawy bieżące.
 07.04. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w konferencji 

poświęconej opracowaniu diagnozy do Strategii Ponadlokalnej 
Stowarzyszenia „Lubuskie Trójmiasto”.
 07-08.04. – w wodach kanału Zimny Potok, na odcinku Czer-

wieńsk-Nietków-Laski, przeprowadzono opryski mające na 
celu zmniejszenie populacji meszek (Simuliidae). Kontrolny 
monitoring skuteczności przeprowadzonego zabiegu wykazał, że 
zagęszczenie żywych larw, głównie należących do II i IV stadium 
rozwojowego było niskie i nie przekroczyło 26 osobników na jed-
nostce powierzchni dna, a poczwarek 38 osobników na jednostce 
powierzchni dna. Dla porównania, zagęszczenie larw na odcinku 
Zimnego Potoku, gdzie aplikacja zastosowanego larwicydu nie 
została przeprowadzona, była wysoka i wyniosła 8 140 osobników 
na jednostce powierzchni dna, a poczwarek 820 osobników na 
jednostce powierzchni dna. W zależności od warunków atmosfe-
rycznych, w tym temperatury powietrza i opadów deszczu, wylot 
dorosłych meszek w 2022 roku był przewidywany na przełom 
kwietnia i maja. 
 09.04. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorami szkół 

i przedszkola. Spotkanie poświęcone było przygotowaniu pro-
jektów organizacyjnych na rok szkolny 2022/2023.
 09.04. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego.
 11.04. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus spotkał 

się z dowódcą 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotniczego płk. 
Adamem Luzańczykiem. Tematem spotkania była wspólna orga-
nizacja Dnia Flagi RP oraz Święta Narodowego Trzeciego Maja.
 12.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do sprawozdań z realizacji: Gminnego Pro-
gramu Wspierania Rodziny na lata 2021- 2023 za 2021 r. oraz 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 2021 r.; 
wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych Radzie; 
sprawy bieżące.
 13.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: realizacja zadań Gminy związanych z gospodarką 
odpadami; wypracowanie opinii do projektów uchwał, wg zakresu 
działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych 
radzie; sprawy bieżące.
 19.04. – w Urzędzie Miasta i Gminy w Czerwieńsku rozpoczęto 

przyjmowanie deklaracji od wszystkich chętnych mieszkańców 
naszej Gminy w wieku 65+, którzy są zainteresowani bezpłat-
nym szczepieniem przeciwko grypie. Ostateczny termin składania 
deklaracji upływa 30.06.2022 r. Szczepienia będą realizowane 
w ramach przyjętego przez Radę Miejską programu pn. „Program 

polityki zdrowotnej dotyczącej profilaktyki szczepień ochronnych 
przeciwko grypie dla mieszkańców Gminy Czerwieńsk w wieku 65 
lat i więcej realizowanego w latach 2020-2023”. 
 20.04. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: analiza bieżącej sprawozdawczości 
finansowej gminy; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg 
zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przed-
łożonych Radzie; sprawy bieżące.
 22.04. – w sali sesyjnej czerwieńskiego ratusza odbyły się kon-

sultacje w sprawie „Diagnozy Strategicznej do Strategii Rozwoju 
Ponadlokalnego Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funk-
cjonalnego”.
 25.04. – w Czerwieńsku odbyło się Posiedzenie Rady Nadzorczej 

Spółki POMAK. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr 
Iwanus.
 25.04. – w Wiejskim Domu Kultury w Płotach odbyło się spo-

tkanie konsultacyjne w sprawie budowy i przebiegu zachod-
niej obwodnicy Zielonej Góry. W spotkaniu wzięli udział min. 
Burmistrz Piotr Iwanus, Wiceprezydent Zielonej Góry Krzysztof 
Kaliszuk oraz projektanci przygotowywanej inwestycji.
 25-27.04. – na zbiorniku wodnym w Czerwieńsku przeprowa-

dzono zabiegi wykoszenia trzciny. Lustro wody zostało następnie 
oczyszczone przez Ochotniczą Straż Pożarną w Czerwieńsku z wy-
koszonej biomasy, a Spółka POMAK zajęła się jej wywiezieniem 
do kompostowania.
 26.04. – miało miejsce wprowadzenie relikwii św. Wojciecha 

do kościoła parafialnego w Czerwieńsku. W uroczystej Mszy 
Świętej, która odprawił ksiądz biskup Tadeusz Lityński, wzięli 
udział przedstawiciele władz samorządowych: Starosta Zielono-
górski Krzysztof Romankiewicz, Burmistrz Piotr Iwanus i Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku Krzysztof Smorąg. 
Podczas uroczystości ksiądz biskup Tadeusz Lityński poświecił 
obraz patrona naszej parafii namalowany przez Joannę Wojtaszek.
 27.04. – odbyła się XXXIX sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza 
Czerwieńska z jego działalności w okresie międzysesyjnym oraz 
podjęli następujące uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
Gminy Czerwieńsk na rok 2022; w sprawie wyrażenia zgody na 
wniesienie przez Gminę Czerwieńsk prawa użytkowania wie-
czystego nieruchomości jako wkładu niepieniężnego (aportu) 
do spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Lubuskie 
Trójmiasto” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością; w spra-
wie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 
zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym; w spra-
wie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2025 w Gminie Czerwieńsk; w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu położonego we wsi Płoty; w sprawie zarządzenia wyborów 
uzupełniających skład Rady Sołeckiej Sołectwa Laski; w spra-
wie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czerwieńsku; w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku.
 28.04. – w czerwieńskim ratuszu odbyło się Zgromadzenie Zie-

lonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu 
uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie bur-
mistrzu. Tradycyjnie powitaliśmy „majo-
wą jutrzenkę” uroczystościami z okazji 
dnia flagi i kolejnej rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Po pustce podob-
nych uroczystości w zeszłym roku, którą 
wymusiły obostrzenia pandemiczne to 
jednak duża odmiana.

Piotr Iwanus: Rzeczywiście w tym 
roku plac nareszcie zapełnił się miesz-
kańcami i można byłoby powiedzieć, 
że życie powróciło do normy i możemy 
wspólnie świętować. Cieniem jednak na 
tę atmosferę radości kładzie się toczo-
na za naszą wschodnią granicą wojna, 
którą z trudno zrozumiałych względów 
rozpętała Rosja przeciwko niepodległej 
Ukrainie. Dla nas 2 maja to radosne 
święto biało-czerwonej  flagi. W tym 
szczególnym czasie naszego wspar-
cia dla tysięcy mieszkańców Ukrainy 
szukających pomocy w naszym kraju, 
w wielu miejscach powiewały na znak 
solidarności także flagi niebiesko-żółte. 
Najbardziej budujące jest to, że my – 
Polacy, nie ograniczamy się jedynie do 
manifestowania symboli, ale niesiemy 
realną, wymierną i skuteczną pomoc.

A.S.: Jak ta pomoc wygląda z perspekty-
wy naszej gminy? 

P.I.: Obecnie przyjęliśmy w gminie 220 
osób, które znalazły bezpośrednią po-
moc. Udzieliły i dalej udzielają osoby 
fizyczne. Kiedy rozpoczęła się ta agre-
sja Rosji i zaczęła do Polski napływać 
pierwsza duża fala uchodźców, także 
w Czerwieńsku w hali „Lubuszanka” 
stworzone zostały warunki do przyjęcia 
ponad 100 osób, które szukałyby dachu 
nad głową. Okazało się jednak, że nie-
zwykłe zaangażowanie mieszkańców 
gminy spowodowało, że te przygotowane 
na wszelki wypadek miejsca noclegowe 
świecą pustkami, a wszyscy potrzebują-
cy trafili po prostu do rodzin. Nie wiemy 
niestety jak dalej potoczy się ta wojna, 
więc na wszelki wypadek w dalszym 
ciągu utrzymujemy w hali te miejsca. 

Oby nie były potrzebne. Cały świat nie 
może się nadziwić, jak Polacy potrafili 
przyjąć prawie 3 mln osób nie tworząc 
ani jednego obozu dla uchodźców.  Więk-
szość osób, które trafiły do naszej gminy 
i były gotowe podjąć pracę takie zatrud-
nienie znalazły w przedsiębiorstwach, 
działających w gminie. Wszystkie dzieci 
wieku szkolnym (w sumie 65 osób) pod-
jęły naukę w szkołach. Nie tworzyliśmy 
nawet odrębnych oddziałów, a zgodnie 
z rocznikami młodzi Ukraińcy dołączyli 
do zespołów klasowych. I znów warta 
podkreślenia jest ogromna serdeczność 
z jaką zostali oni przyjęci do grona 
uczniów.  
Wszystkim wolontariuszom, miesz-
kańcom, którzy przyjęli pod swój dach 
uchodźców, wszystkim darczyńcom 
dostarczającym pomoc bardzo serdecz-
nie dziękuję w imieniu władz samorzą-
dowych. 
Jednocześnie pragnę przypomnieć, że 
każdy podmiot, w szczególności osoby 
fizyczne prowadzące gospodarstwo 
domowe, który zapewni zakwaterowa-
nie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 
przybyłym na terytorium Rzeczypospo-
litej Polskiej bezpośrednio z terytorium 
Ukrainy od 16 marca br. może złożyć 
wniosek o refinansowanie kosztów tej 
pomocy. Szczegóły zamieszczamy na 
stronie internetowej gminy.

A.S.: Panie burmistrzu tematem ostat-
nich tygodni, który bardzo zaintere-
sował mieszkańców jest informacja 
o postępach prac projektowych nad 
budową zachodniej obwodnicy Zielonej 
Góry, której zwieńczeniem po naszej 
stronie będzie dojazd do planowanego 
mostu do Pomorska. O szczegółach tego 
spotkania z mieszkańcami pisze w tym 
numerze Darek Grześkowiak. Jakie 
panu nasuwają się refleksje w związku 
z tą inwestycją i na ile jej realizacja 
wydaje się panu realna w perspektywie 
kilku najbliższych lat?

P.I.: Pierwsza refleksja, jaka mi się nasu-
nęła, gdy zjawiłem się na tym spotkaniu 

w WDK w Płotach, to zaskoczenie skalą 
zainteresowania mieszkańców i to nie 
tylko Płot, ale i innych miejscowości 
naszej gminy. Sala pękała w szwach. 
Oznacza to jak ważna dla naszej przy-
szłości jest ta inwestycja. Jej realiza-
cja, w której swój inwestorski udział 
zadeklarowało Ministerstwo Obrony 
Narodowej, Ministerstwo Infrastruktu-
ry, Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego i Miasto Zielona Góra to 
zadanie warte ok. 360 mln złotych. Nie 
skala finansowa przedsięwzięcia jest 
najważniejsza. Musimy pamiętać, że 
zakończenie tej inwestycji nie tylko 
zmieni krajobraz terenu, przez który 
będzie przebiegać, ale przede wszystkim 
usprawni ład komunikacyjny w tej czę-
ści Zielonej Góry, która powiązana jest 
także z naszą gminą. Podczas spotkania 
przestawiono trzy warianty jej przebiegu. 
Cieszę się, że wariant pierwszy, który za-
kłada  połączenie obwodnicy zachodniej 
z drogą 280 Przylep - Płoty - Czerwieńsk  
do DW 279 Wysokie - Czerwieńsk i dalej 
na planowany most w Pomorsku, zyskał 
najwyższą aprobatę zainteresowanych 
jej przebiegiem. Podobne spotkanie 
z mieszkańcami odbyło się również 
w Przylepie. Jeśli chodzi o realność 
realizacji  inwestycji, to muszę powie-
dzieć, że jak dotąd wszystko przebiega 
zgodnie z założonym harmonogramem. 
Oczywiście inwestorów czeka jeszcze 
sporo trudnych decyzji, głównie finan-
sowych, ale wydaje się,  że nową drogą 
i mostem przez Odrę będziemy mogli 
przejechać w 2027 roku, jeśli odpukać 
w niemalowane drewno nic strasznego 
się nie wydarzy czy to w gospodarce, 
czy w polityce. Trzeba jednak być 
optymistą.

A.S.: Tym razem pytaniami o realizację 
zadań inwestycyjnych pana nie pytam, bo 
pewnie realizowane są zgodnie z przyję-
tym budżetem, zresztą widać gołym okiem 
prace na drogach, o których informowa-
liśmy na początku roku, więc odnotujemy 
zakończenie, gdy stanie się  faktem. 
Dziękuję za rozmowę.
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Co z obwodnicą?
Most przez Odrę w Pomorsku powstaje. 
Chyba  „na  dziś”  nikt  nie  ma  wątpli-
wości,  że  tak  oczekiwany  -  będzie. 
Trwają  też  prace  –  na  razie  studyjno 
– projektowe, nad przyszłymi drogami 
dojazdowymi do niego; ich elementem 
są  konsultacje  społeczne.  I  takie  się 
odbyły.

Bo hasło „most” wywołuje pozytywny 
oddźwięk, bo coś łączy. Ale jak droga 
dojazdowa ma iść „przez moje”, to się 
zaczyna… Trzeba pogodzić różne interesy 
i „pogonić” bzdurne pomysły – a tych 
nie brakło. Ot, by włączyć zjazdówkę 
do „betonki” na Wysokie czy puścić 
ruch przez Łężycę i Czarnkowo. Na 
szczęście z pomocą nam (bo dodatkowy 
ruch pójdzie przecież przez naszą gminę) 
przyszła Zielona Góra ze swoją koncep-
cją obwodnicy zachodniej, która stanie 
się też obwodnicą Płotów, Czerwieńska 
i Wysokiego. Wchłonie ona zwiększający 
się ruch kołowy z naszego terenu i umoż-
liwi szybszy dojazd do wybranych miejsc 
w Zielonej Górze i jej okolicach, również 
poprzez skomunikowanie z trasą S3.
Ale jak pobiegnie? Bo „w tym temacie” 
sytuacja zmieniała się jak w kalejdosko-
pie, zależnie od ilości pieniędzy, zgroma-
dzonych przez inwestora. Ale to już inna 
historia. Enigmatyczne informacje ujrzały 
wreszcie światło dzienne i przybrały bar-
dziej realną postać.
Stało się to 25 kwietnia w WDK w Pło-
tach. Sala mało nie pękła w szwach, ludzie 
tłoczyli się w drzwiach, na korytarzu i pod 
oknami. Spotkanie otworzył burmistrz 
Czerwieńska Piotr Iwanus, który nie 
omieszkał zaznaczyć, że to największa 
tego typu inwestycja w naszej części 
województwa na przestrzeni wielu lat 

a sam most wreszcie rozwiąże sprawę 
skomunikowania Zaodrza z resztą gminy. 
A potem głos zabrali przedstawiciele wy-
konawcy i wiceprezydent Zielonej Góry 
Krzysztof Kaliszuk.
Konsorcjum Biura Inżynierskiego „Da-
mart” ze Szczecina i Biura Projektowo 
– Realizacyjnego „Olpro” Inżynieria 
Lądowa z Zielonej Góry przedstawiło 
zarys planowanego, najbardziej inte-
resującego nas „kawałka” – zacznie 
się on rondem na Trasie Północnej 
(między rondami Przylep i Leśniów 
Wielki), pobiegnie głównie terenami 
Lasów Państwowych, po „naszej stro-
nie” Odrzanki (omijając Przylep) do 
ronda w Płotach. W okolicy obecnego 
przejazdu ma przeciąć ulicę Lubuską. 
I tu pojawiają się dwa warianty – albo 
pobiegnie po Łączy (Złotym Potoku) 

pomiędzy Osiedlem Pogodnym i Przy-
lepem Park albo między tym drugim 
i torami kolejowymi. Potem ma przeciąć 
tory kolejowe – i są dwie koncepcje, pod 
jakim kątem. Następnie ma być rondo 
na „betonce” przed Wysokiem.
Od razu zaznaczono, że przebieg po 
Łączy jest bardzo mało prawdopodobny, 
z powodu kosztów odwodnienia i tego, że 
Lasy niechętnie pozbywają się terenów 
wodonośnych. Nie mówiąc o ochronie 
przyrodniczej takich obszarów…
Obwodnica ma być jednojezdniowa, 
z dwoma pasami ruchu po 3,5m i dwoma 
poboczami asfaltowymi po 0,5m. Obok 
ma być ścieżka pieszo – rowerowa 2,5m. 
Wiadukt nad torami kolejowymi ma być 
na trzy pary torów, bo kolej ma w planach 
modernizację Odrzanki. I to podobno do 
2030 roku.
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Bezpłatne szczepienia 
przeciwko grypie dla seniorów
Burmistrz Czerwieńska, zgodnie z uchwa-
łą Rady Miejskiej w Czerwieńsku doty-
czącą przyjęcia programu szczepień 
ochronnych przeciwko grypie pn. „Pro-
gram polityki zdrowotnej dotyczącej 
profilaktyki szczepień ochronnych prze-
ciwko grypie dla mieszkańców Gminy 
Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej 
realizowanego w latach 2020-2023” 
zaprasza wszystkich chętnych w wieku 
65+, zameldowanych  na terenie gminy 
Czerwieńsk na bezpłatne szczepienia.
• Osoby, które skorzystały ze szczepień 
w 2021 roku prosimy o potwierdzenie 
telefoniczne swojej chęci przystąpienia 
do szczepienia w 2022 roku pod nr tel. 
68 3278 302 lub 68 3278 209

• Osoby, które po raz pierwszy chcą 
przystąpić do szczepienia winni złożyć 
deklarację wg wzoru. Deklaracja udziału 
w programie do pobrania w załączeniu 
lub w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, w pokoju nr 103.
Ostateczny termin potwierdzenia tele-
fonicznego dla osób, które skorzystały 
ze szczepień w 2021 roku oraz dekla-
racje o przystąpieniu nowych osób 
wyznacza się na dzień 30.06.2022 r. Po 
tym terminie deklaracje nie będą brane 
pod uwagę.
Więcej informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Czerwieńsk po-
kój 103, lub pod nr tel. 68 327 83 02,  
68 3278209.

I ważny głos z sali. A co z dokończeniem 
obecnej ścieżki rowerowej? Urywa się 
przed Przylepem. Przecież niedawno był 
tu tragiczny wypadek. Wiceprezydent K. 
Kaliszuk zapewnił, że owszem, ścieżka 
będzie, ale budowanie jej teraz byłoby 
niegospodarnością. Zwłaszcza, że kolej 
myśli o zwiększeniu ruchu, o kolejach 
dużych prędkości. I znowu głos z sali. To 
przecież będziemy ciągle stali pod szlaba-
nami i blokowali rondo. I tu K. Kaliszuk 
wyraził nadzieję, że kolej wybuduje 
przejazd podziemny i wszystkie problemy 
znikną, również te wynikające z różnicy 
poziomów na planowanej trasie. Jednak 
spotkanie z kolejarzami jest planowane 
pod koniec maja...
Duża rzecz. Zwłaszcza w kontekście 
ślimaczącej się modernizacji linii do Zbą-
szynka i remontu przejazdu na Batorego... 
Ale nadzieję mieć trzeba. Bo obwodnica 
to lata 2024 -2026 i jeszcze cztery lata dla 
kolei, to kto wie... Całość – od Sulechowa, 
poprzez most w Pomorsku i z obwod-
nicą zachodnią to 358 mln złotych. Ma 
też rozładować ruch na innych drogach 
i spowodować, że ruch na Trasie Pół-
nocnej nie zwiększy się w perspektywie 
dziesięcioletniej (do 2036 roku). Zyska 

Przylep (zmniejszenie natężenia ruchu), 
zyskamy my – szybszy dojazd do Zielonej 
Góry. I tylko życzyć inwestorom, by pla-
nowane prace skończyły się terminowo. 

I dla porządku należy dodać, że drugie 
takie spotkanie odbyło się 26 kwietnia 
z mieszkańcami Przylepu.

D. Grześkowiak
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Pani Irenie Matysik
wyrazy szczerego żalu i współczucia

z powodu śmierci ukochanego
Taty

składają
Koleżanki z zespołu „Melodia” 

i Sołtys Płotów Leszek Nojszewski

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Deklaracje 
do Centralnej 
Ewidencji 
Emisyjności 
Budynków
Przypominamy, że zbliża się ostateczny termin złożenia dekla-
racji do systemu CEEB – Centralna Ewidencja Emisyjności 
Budynków, który upływa w dniu 30 czerwca 2022 r. Każdy 
właściciel lub zarządca budynku na złożenie deklaracji ma 
czas do 30 czerwca br. dla źródeł uruchomionych przed 1 lipca 
2021 r., natomiast w przypadku źródeł uruchomionych po 1 

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.69.2022
Burmistrza Czerwieńska z dnia  06 maja 2022 r.

Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób jej zagospodarowania 

Okres zawarcia 
umowy dzierżawy

Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy, okres 
wnoszenia opłaty KW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00096630/0 284/9 432,40
Obręb miejsco-
wości Laski

- w miejscowym planie zagospoda-
rowania przestrzennego miejscowo-
ści Laski dzierżawiona część działki 
ma przeznaczenie MU1 (b) - teren 
zabudowy mieszkaniowej, z dopusz-
czeniem usług do poziomu parteru 
włącznie, zajmujących maksymalnie 
do 50% powierzchni zabudowy,
- w ewidencji gruntów i budynków 
przedmiotowa działka sklasyfikowa-
na jest jako użytek: RIVa, PsV,
- dzierżawa gruntu z przeznacze-
niem pod ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 2 lat

- stawka roczna za 1 m2 powierzchni gruntu 
dzierżawionego na terenie wsi Gminy i Miasta 
Czerwieńsk wynosi 50% stawki określonej 
w zarządzeniu Nr 0050.32.2022 Burmistrza 
Czerwieńska z dnia 01 marca 2022 rok w 
sprawie ustalenia stawek czynszu najmu i 
dzierżawy gruntów stanowiących własność 
lub będących w użytkowaniu wieczystym 
Gminy Czerwieńsk, art. 1 ust. 1 pkt 2.,
- czynsz dzierżawy płatny jest z góry do 
dnia 30 czerwca każdego roku,
- stawka rocznego czynszu może ulec 
zmianie na podstawie Zarządzenia Burmi-
strza Czerwieńska

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 06.05.2022 r., do dnia  
27.05.2022 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku na tablicy ogłoszeń w miejscowości Laski, 
oraz na stronie internetowej urzędu: www.czerwiensk.pl,  BIP www.
bip.czerwiensk.pl. Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do 

publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w gazetce „U nas”, Gazecie 
Wyborczej. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 327 81 179.   

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

lipca 2021 r. – 14 dni po uruchomieniu.
Deklarację można złożyć w formie elektronicznej za pośrednic-
twem strony internetowej www.ceeb.gov.pl
Dla osób które nie mogą złożyć deklaracji w formie onli-
ne, istnieje możliwość złożenia jej w formie tradycyjnej, 
osobiście w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, 
pok. nr 109, bądź wysyłając pocztą na adres Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku, ul. Rynek 25, 66-016 
Czerwieńsk.
W deklaracji właściciel domu powinien zgłosić wszystkie 
źródła ogrzewania. Wskazać informacje o liczbie i rodzaju 
eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub 
źródeł spalania paliw, o których mowa odpowiednio w art. 
27a ust. 2 pkt 1 lit. a i c ustawy o wspieraniu termomoder-
nizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 
budynków oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych 
w nich paliwach.

Formularze do pobrania na stronie internetowej czerwiensk.pl
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Oznaczenie nieruchomości Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowa-
nia 

Cena wywoławcza nieru-
chomości, wysokość wa-
dium, godzina przetarguKW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00085194/1 724/59 0,0847
Obręb 
Czerwieńsk 

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 0007.201.2021 
z dnia 26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 - zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną,
-  działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, obecnie porośnięta drze-
wostanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t, 
- położona na zapleczu ul. Składowej,
- dojazd do drogi publicznej przez działki gminne o numerach ewiden-
cyjnych: 724/61, 724/62 (wydzielone pod drogi),
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne 
będzie uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z 
produkcji leśnej. Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym 
opłaty i zwolnienie z tych opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z 
części powierzchni gruntu zależeć będzie od indywidualnych potrzeb 
inwestora w zakresie zabudowy działki.

cena nieruchomości – 
78.720,00 zł 
(cena z podatkiem VAT 
23%)
wadium –  7.872,00 zł
godzina – 10:00

ZG1E/00085194/1 724/60 0,0952
Obręb 
Czerwieńsk 

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta 
Czerwieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 0007.201.2021 
z dnia 26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 -  zabudowę 
mieszkaniową jednorodzinną,
- działka w kształcie zbliżonym do trapezu, obecnie porośnięta drzewo-
stanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t,
- położona na zapleczu ul. Składowej,
- dojazd do drogi publicznej przez działki gminne o numerach ewiden-
cyjnych: 724/61, 724/62 (wydzielone pod drogi),
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne 
będzie uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z 
produkcji leśnej. Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym 
opłaty i zwolnienie z tych opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z 
części powierzchni gruntu zależeć będzie od indywidualnych potrzeb 
inwestora w zakresie zabudowy działki.

cena nieruchomości – 
88.560,00 zł 
(cena z podatkiem VAT 
23%)
wadium –  8.856,00 zł
godzina – 11:00

Przetarg odbędzie się w dniu 14.06.2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia do przetargu 
jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru działki, której 
wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 08.06.2022 r., na konto Gminy Czer-
wieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! data dokonania wpłaty 
wadium jest datą uznania rachunku bankowego Gminy. Wadium powinno 
być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pieniężne znalazły się na 
koncie Gminy najpóźniej w dniu 08.06.2022 r., pod rygorem uznania, że 
warunek wpłaty wadium nie został spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona 
do przetargu nie jest obciążona prawem osób trzecich, jak również nie jest 
przedmiotem jakichkolwiek zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium 
wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny 

nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu 
nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź  odwołania przetargu 
przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogło-
szenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie opublikowane w gazetce „U nas”, 
Gazecie Wyborczej, na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl 
w BIP: www.bip.czerwiensk.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 
Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179. 

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym na 
sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk:

Od 16 marca 2022 r. osoby, które przyjęły 
uchodźców z Ukrainy, mogą składać wnioski 
o refinansowanie kosztów. Nowy Wniosek.
Od 16 marca 2022 r. osoby, które przyjęły uchodźców z Ukrainy, 
mogą składać wnioski o refinansowanie kosztów.
Kto jest uprawniony do składania wniosków? 
Każdy podmiot, w szczególności osoby fizyczne prowadzą-
ce gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy przybyłym na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej bezpośrednio z terytorium Ukrainy.
Obywatele Ukrainy muszą posiadać numer PESEL. 
Jaka jest wysokość świadczenia? 
Wysokość świadczenia to 40 zł dziennie za osobę. 

Przez jaki maksymalnie okres będzie przysługiwać świadczenie?
Świadczenie w nowym wniosku wydłużone zostało z 60 do 120 
dni. Wniosek będzie obejmował czas, który uchodźcy faktycznie 
spędzili w domu osoby, która użyczyła im miejsca.
Wnioski będą przyjmowane w Urzędzie Gminy i Miasta w Czer-
wieńsku ul. Rynek 25 – Sekretariat pok. nr 202.
Wszelkie niezbędne informacje dotyczące złożenia wniosków 
będą udzielane od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 - 
15.00 pod numerem tel. 68 327 80 41.

Piotr Iwanus
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Chwalcie łąki umajone

Minął miesiąc  w parafii:
17  kwietnia – Uroczystości nocy  
Zmartwychwstania Pańskiego 
Sobotnia noc, która dla chrześcijan jest 
najważniejszą nocą. Po piątkowym ukrzy-
żowaniu i śmierci Jezusa, całą sobotę 
mieliśmy czas na wyciszenie, zawieszenie 
i oczekiwanie. Jeśli dobrze w nas popra-
cował Wielki Post, jeżeli dane nam było 
dobrze przejść przez Triduum Paschalne, 
to ta noc miała dla nas zbawienne znacze-
nie – kolejny raz mogliśmy dać się Bogu 
pociągnąć ku świętości i zbawieniu

Maj to jeden z najpiękniejszych miesięcy 
w ciągu roku. Dni stają się coraz dłuższe. 
Już od świtu światło słoneczne wdziera się 
przez okna do naszych domów i miesz-
kań. Robi się coraz cieplej. Przyroda wo-
kół nas eksploduje ku życiu wszystkimi 
odcieniami zieleni. Coraz głośniej słychać 
śpiew ptaków. Piętnie kwitną kasztany, 
bez i inne kwiaty.  
Maj to także miesiąc maryjny, w nim 
właśnie Kościół stara się oddać cześć „naj-
piękniejszej z córek ziemi” - Najświętszej 
Maryi Pannie. Bardzo bogata w swojej wy-
mowie jest maryjna pobożność ludowa. W 
naszej polskiej tradycji przejawia się ona 
m. in. w tzw. nabożeństwach majowych. 
Składają się na nie: pieśni maryjne, śpiew 
litanii loretańskiej ku czci Matki Bożej oraz 
słuchanie tzw. czytanek majowych czyli 
tekstów tłumaczących i umacniających 
pobożność maryjną”. Jedną z najbardziej 
kojarzonych z majem polskich pieści 
maryjnych to: „Chwalcie łąki umajone”. 
Powstała ona w latach 40. XIX w., a jej 
twórcą jest jezuita o. Karol Antoniewicz. 
Pieśń ta opiewa piękno przyrody i łączy je 
z czcią oddawaną Maryi – Matce Jezusa:

Chwalcie łąki umajone,
Góry, doliny zielone.
Chwalcie, cieniste gaiki,
Źródła i kręte strumyki!

Co igra z morza falami,
W powietrzu buja skrzydłami,

Chwalcie z nami Panią Świata,
Jej dłoń nasza wieniec splata.

Ona dzieł Boskich korona,
Nad Anioły wywyższona;
Choć jest Panią nieba, ziemi,
Nie gardzi dary naszymi.

Wdzięcznym strumyki mruczeniem,
Ptaszęta słodkim kwileniem,
I co czuje, i co żyje,
Niech z nami sławi Maryję!

Wierni lubią nabożeństwa majowe i chęt-
nie się na nie gromadzą, aby przyłączać 
się do tej chwalby, jaką Bogu oddaje 
przyroda i przez wstawiennictwo Matki 
Bożej wypraszać wszelkie potrzebne 
łaski. Nabożeństwa majowe odprawiane 
są codziennie po południu, oczywiście 
najczęściej w kościołach, ale nie tylko 
tam. Ich specyfiką jest to, że ludzie gro-
madzą się na nie także na zewnątrz, przy 
kapliczkach, świątkach i przydrożnych 
krzyżach, a nawet w domowych ogród-
kach, aby tam właśnie wspólnie śpiewać 
i modlić się. Tak np. jest w miejscowości 
Laski, która nie posiada własnego ko-
ścioła. Myślę, że warto podtrzymywać tę 
piękną polską tradycję. A jest za co Panu 
Bogu dziękować, bo maj to miesiąc ma-
tur,  pierwszych Komunii św. oraz Dnia 
Matki. Zapraszam więc do uczestnictwa 
w nabożeństwach majowych.

Ks. Dariusz Orłowski

to niewątpliwie Abraham. Czyż to, jak 
wierzył on nie jest dla tych, którzy czytali 
Torę (Pięcioksiąg) wzorem do najwyższej 
formy wiary?

26  kwietnia  –  Odpust  parafialny  św. 
Wojciecha 
Ze względu na Oktawę Wielkanocy, tego-
roczne święto naszej parafii zostało prze-
niesione na wtorek, 
26 kwietnia. Ob-
chody odpustowe 
były wyjątkowo 
uroczyste, głównie 
przez wprowadze-
nie relikwii św. 
Wojciecha.

01.05.2022 – XIV Tydzień Biblijny w na-
szej parafii 
Ewangelia wg. Św. Łukasza i Księga 
Hioba – te dwie Księgi Pisma Świętego 
są zaproponowane na ten rok do uroczy-
stego przeczytania w parafiach. W naszej 
wspólnocie do przeczytania podczas Nie-

21 kwietnia – Biblijne wzory wiary –
Spotkanie Kręgu Biblijnego 
Spotkanie Kręgu, opierając się na 4. 
rozdziale Listu św. Pawła do Rzymian 
pokazało nam, że nawet tak ważne oso-
by dla chrześcijan, 
jak św. Paweł – 
miały swoje au-
torytety i wzory 
do naśladowania 
w wierze. Dla au-
tora tego Listu był 

dzieli rozpoczynającej Tydzień Biblijny, 
w dniu Narodowego Czytania Pisma 
Świętego wybrana została Księga Hioba.

5 maja – Spotkanie Kręgu Biblijnego
Temat spotkania - Skutki usprawiedliwie-
nia: Pojednanie z Bogiem.
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Zaproszenie do udziału w Parafialnych Misjach 
Ewangelizacyjnych w Czerwieńsku i Nietkowie
W dniach 22 – 29 maja b.r. odbędą się 
w parafii św. Wojciecha w Czerwieńsku 
i Nietkowie misje ludowe. Będą one miały 
charakter ewangelizacyjny to znaczy, 
że ich celem jest nie tylko pogłębienie 
wiary tych, którzy chodzą do kościoła, 
ale pobudzenie do wiary i powrotu do 
Kościoła tych, których wiara i więź z Pa-
nem Bogiem osłabła lub zanikła. Podczas 
misji ewangelizacyjnych głoszone jest 
i przypomniane podstawowe orędzie 

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 
ERASMUS+ – „ODKRYWAMY EUROPĘ Z JĘZYKIEM ANGIELSKIM” – pod takim tytułem 
odbyła się pierwsza mobilność uczniów szkoły podstawowej w Nietkowie, jaka odbyła 
się w Hiszpanii dla wszystkich uczestników projektu tj.  szkoły w Hiszpanii IES LA 
ALBUERA, we Włoszech Bordolino i Laziss oraz z Węgier z miejscowości Felcut. 

Dziesięcioosobowe grupy każdej ze szkół 
miały okazje poznać się i współpracować 
nad zadaniami projektowymi, zwiedzać 
i spędzać razem czas. Każdego dnia 
młodzież poznawała mnóstwo nowych, 
kulturowych elementów z tradycji i historii 
Hiszpanii.  Były wycieczki, prezentacje, 
zadania w terenie i w szkole oparte na 
współpracy i wzajemnej pomocy.  Program 
pobytu był bardzo bogaty, pełen kulturo-
wych akcentów i historycznych odniesień 
i wiedzy.  Uczniowie oprócz uroczego 
miasta Segowia oraz jej wspaniałych za-
bytków odwiedzili także wspaniała stolice 
Madryt oraz siedzibę Burbonów w pałacu 
La Granja – stanowiący zespół pałacowo-
-ogrodowy ze spektakularnymi fontannami 
wkomponowanymi w ogrodowe nasa-
dzenia, które w końcu udało się zobaczyć 
w działaniu.  Wrażenie niesamowite, 
pełne podziwu dla sztuki inżynieryjnej 
XVIII wieku.  W projektowym programie 
nie mogło zabraknąć edukacji artystycz-
nej – malarstwa śladami Pabla Picassa 
- znakomitego hiszpańskiego malarza.  

W szczególności jego dzieła „ Guernica 
„ z aktualnym nawiązaniem do obecnej 
sytuacji politycznej w Europie, a także 
wielu ekologicznych treści, rozwiązań 
i budowania odpowiednio przyjaznych 
środowisku postaw. Wiadomo... „czym 
skorupka za młodu nasiąknie...”.  Cała 
grupa projektowa Erasmusa została tez 
honorowo podjęta w Ratuszu Miejskim 
przez panią Burmistrz miasta i obdarowana 
pamiątkowymi emblematami „miłośników 
Segovii”  jakimi z pewnością staliśmy się.   
Nasi uczniowie spędzali świetnie majów-
kowy czas, w szczególności możliwość 
poznania rówieśników z innych krajów 
była ogromnym kołem napędowym ca-
łego projektu.  Międzynarodowy gwar, 
dużo śmiechu i życzliwości oraz zabaw 
integrujących uczestników sprawiał, że 
dzieci chętnie ze sobą przebywały i dzie-
liły swój czas starając się jak najwięcej 
o sobie dowiedzieć i poznać.  Umiejęt-
ności posługiwania się językiem angiel-
skim to umiejętność bardzo przydatna 
i sprawdzająca się w praktyce.  Każda 

grupa projektowa z różnych krajów miała 
swój kolor koszulek i był to chyba jedyny 
element rozróżniający ten gwarny tłum 
dzieciaków.  Taki zresztą jest główny cel 
projektu – poznanie kultur, tradycji, men-
talności i rozwój postaw tolerancji, współ-
pracy oraz wspólne uczenie się. Z zado-
woleniem można powiedzieć, że udało się 
osiągnąć zakładane cele projektu, które 
łączą wiedzę, edukację i międzynarodowe 
przesłania tolerancji oraz akceptacji kultur 
europejskich.  U naszych dzieci, świetnie 
się to sprawdza.  Hiszpanię pokochali 
wszyscy, z pewnością wielu wkrótce tam 
wróci a na pewno każdy zabrał ze sobą 
jak najlepsze wspomnienia.  Przed nami 
jeszcze wiele projektowych spotkań.  Na 
pewno Erasmus + łączy...  

Beata K. W.

chrześcijańskie, które jest Dobrą Nowiną 
o zbawieniu, jakie przyniósł nam ludziom 
Jezus Chrystus – Syn Boży. Wiara kato-
licka jest często kojarzona ze zobowią-
zaniami, przykazaniami i wymaganiami 
moralnymi, które człowiek musi wypeł-
nić, aby zostać zbawiony. Tymczasem 
chrześcijaństwo jest przede wszystkim 
bezinteresownym darem, darmo danym 
nam ludziom przez Boga z miłości do nas 
grzeszników. Misje ewangelizacyjne tym 

różnią się od misji tradycyjnych, że są one 
głoszone nie tylko przez księży i duchow-
nych, ale także przez ludzi świeckich, 
którzy sami doświadczywszy spotkania 
z żywym Bogiem chcą Nim się dzielić 
z innymi poprzez świadectwo własnego 
życia. Zapraszam więc wszystkich do 
udziału w misjach dla odnowy swojej wia-
ry i pogłębienia osobistej więzi z Bogiem.

Proboszcz parafii św. Wojciecha 
w Czerwieńsku
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

CO LUBIĄ UCZNIOWIE NASZEJ SZKOŁY?
Bezpowrotnie minęły czasy, kiedy do księgarni ustawiały się kolejki spragnionych 
czytelników, których celem był zakup książki. A i czytelnie, które niegdyś oblegane 
były przez uczniów i studentów, nieco opustoszały.  Biblioteki – podobnie jak 
cały świat – zmieniają swoje oblicza.  Wystarczy kilka „kliknięć” i znajdujemy 
potrzebną definicje, czy życiorys sławnego człowieka. Lektury – zamiast czytać- 
„oglądamy” lub „słuchamy”.  

Jeśli robimy, to co lubimy, wówczas wysiłek staje się przyjemnością. 

LUBIMY czytać
Wszystko wokół pędzi niczym ra-

kieta i pewnie dlatego trudno nam 
znaleźć czas na zwyczajne zatopienie 
się w lekturze. O wartości obcowania 
ze słowem pisanym nie trzeba nikogo 
przekonywać, dlatego czynimy wie-
le, aby zachęcić dzieci do czytania.  
W klasach młodszych organizowane 
są konkursy pięknego czytania poezji 
i prozy. Wykonujemy projekty okła-
dek do książek, prezentujemy swoje 
ulubione książeczki na lekcjach. Naj-
bardziej wytrwali czytelnicy otrzymują 
pochwały i dyplomy NAJLEPSZEGO 
CZYTELNIKA MIESIĄCA. Z okazji 
MIĘDZYNARODOWEGO DNIA 
KSIĄŻKI DLA DZIECI, który przypada 
2 kwietnia – uczniowie klas młodszych 
odwiedziły naszą gminną bibliotekę. 
Pani Patrycja opowiedziała nam nie tylko 
o jej zbiorach, ale także przypomniała 
podstawową wiedzę nt. rodzajów lite-
ratury i jej twórcach. Zdobyta wiedza 
posłużyła do rozwiązania krzyżówki. 
Kolejnym etapem wizyty były warsz-
taty plastyczne podczas, których każdy 
wykonał kolorową zakładkę do książki. 
Liczymy na to, że znajdzie swoje miejsce 

w książeczce. Z niecierpliwością czeka-
my na kolejne zapowiedziane spotkanie.

LUBIMY naszą szkołę
Być może to stwierdzenie nie dla 

wszystkich okaże się oczywiste, ale prze-
cież szkoła to nie tylko nauka, o czy sta-
ram się przekonać czytelników w każdym 
z comiesięcznych artykułów. To właśnie 
tutaj spędzamy większą część dnia, tutaj 
zawiązują się piękne przyjaźnie, o czym 
przekonujemy się szczególnie w klasach 
starszych. Być może dlatego spędzenie 
w szkole piątkowego popołudnia wydało 
się dla niektórych świetnym pomysłem. 
Klasa VII b wraz z wychowawcą na dobry 
początek majowego weekendu zorgani-
zowała wieczór filmowy.  Perspektywa 
odpoczynku, miła atmosfera i dobra 
komedia – to przepis na świetne spędze-
nie wspólnego czasu i integrację.  Kiedy 
dodamy do tego przepyszną pizzę – suk-
ces murowany.  Pewnie dlatego wszyscy 
w doskonałych nastrojach rozeszli się do 
domów. 

Nieco dalej poszły klasy VII a oraz 
VIII b, które w szkole spędziły nie tylko 
wieczór, ale także całą noc. Tę wyjątkową 
inicjatywę uczniowie wraz z wychowaw-

cami najpierw szczegółowo zaplanowali, 
a następnie dołożyli mnóstwa starań, aby 
wszystko się udało. Już samo przygotowa-
nie „miejsc noclegowych” i zorganizowa-
nie poczęstunku dostarczyło wiele emocji. 
I choć nasza szkoła stawia na ZDROWY 
STYL ŻYCIA, to pozwoliliśmy sobie na 
„malutkie odstępstwo” w postaci pizzy na 
kolację. Jednak niezdrowe kalorie szyb-
ciutko zostały spalone w dalszej części 
wieczoru. Atrakcji było naprawdę wiele: 
wspólnie wytańczone układy, zajęcia re-
kreacyjno-sportowe w sali gimnastycznej, 
czy mecz siatkówki – aż trudno uwierzyć, 
że na wszystko starczyło sił. 

Dla odpoczynku ciała - zastosowano 
„gimnastykę umysłu” – tutaj nieoce-
nione okazały się gry planszowe. Nie 
mogło zabraknąć wspólnego śpiewa-
nia – karaoke nieco ułatwiło występy 
nieśmiałym. Kiedy za oknami zapadł 
zmrok, rozpoczęła się nocna zabawa 
w chowanego z latarkami. I choć w tle 
majaczyły przekazywane z pokolenia 
na pokolenie opowieści o rzekomych 
duchach szkoły – żadnego nie udało 
się spotkać, a zabawa była naprawdę 
przednia. Zamiast kołysanki do snu utu-
lił młodzież seans filmowy, a potem już 
tylko nocne gadu, gadu i zapadła cisza. 
Rankiem żal było się rozstawać, ale 
zgodnie z planem wszyscy uprzątnęli 
miejsce wspólnego noclegu i rozeszli 
się do domów. Dla niektórych noc 
okazała się zbyt krótka, czuli zmęcze-
nie,  ale było ono bardzo pozytywne.  
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Jak widać nadal nadrabiamy czas izo-
lacji z czasu pandemii. Jedno jest pewne 
– wspólne wieczory, nocne buszowanie – 
takich wrażeń się nie zapomina.

LUBIMY zdrowo jeść
SZKOŁA PROMUJACA ZDRO-

WIE – o takie właśnie zaszczytne miano 
staramy się od wielu miesięcy. Warto 
dodać, iż od zawsze robimy naprawdę 
wiele, aby zdrowy styl życia – rozu-
miany szeroko i wieloaspektowo - stał 
się naturą uczniów i kadry. Tym razem 
klasa IV b realizowała projekt ZDROWE 
ŚNIADANIE. Najpierw dawka wiedzy 
przekazana w prezentacjach i wyszpera-
na przez uczniów. Potem plakaty, które 
trafiły na korytarze szkolne. Na koniec 
wspólna praca – zdrowe śniadanie. Już 
przyniesione produkty pokazały, iż 
„wiemy co jemy”. Teraz wystarczyło 
tylko w sposób fantazyjny i estetyczny 
przygotować posiłek, który zje nawet 
największy niejadek. Oczywiście wszy-
scy zadbali o higienę i bezpieczeństwo 
podczas przygotowania potraw. Tak 
oto wiedza zdobyta poprzez działanie, 
połączona z degustacją – stały się ko-
lejnym etapem w naszych staraniach 
o miano szkoły promującej zdrowie.

Równie zdrowe i kolorowe śnia-
danie przygotowały opiekunki klas 
przygotowawczych dla uczniów z Ukra-
iny. Nauczycielki zaprosiły swoich 
podopiecznych na polskie śniadanie 
wielkanocne w zdrowym wydaniu. 
Gospodynie starały się, aby potrawy były 
naprawdę lekkie i pełne witamin. Było 
nie tylko zdrowo, ale bardzo uroczyście. 
Opowieść okraszona prezentacją o pol-
skich tradycjach, pozwoliła ukraińskim 
gościom poznać nasze wielkanocne 

zwyczaje. Pani dyrektor złożyła uczest-
nikom spotkania świąteczne życzenia.  
Nie mogło zabraknąć zajączka, który był 
olbrzymim zaskoczeniem i radością dla 
dzieci. To było wzruszające doświad-

czenie – zobaczyć szczery uśmiech na 
twarzach dzieci, których świąteczne stoły 
pochłonęła wojna – to wartość najwyższa 
tego wydarzenia.

Beata Kaszewska
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Co słychać w leśniowskiej szkole...
Kwiecień upłynął nam pod znakiem kon-
kursów i wycieczek. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Leśniowie Wielkim 
chętnie i licznie wzięli udział w kon-
kursie wielkanocnym zorganizowa-
nym przez Miejsko – Gminny Ośrodek 
Kultury w Czerwieńsku. Wyróżnione 
zostały w nim pisanki wykonane przez 
przedszkolaków z grupy „Płomyczki”: 
Jana Grobelnego, Jana Szkolniaka 
oraz Beniamina Wojciechowskiego, 
oraz pisanki Zofii Maciołek, Julii Mu-
rawskiej i Oliwii Zegadło. Dodatkowo 
klasa II otrzymała wyróżnienie za Palmę 
Wielkanocną. Brawo!

1 miejsce: Leon Lach - grupa Motylki, 
2 miejsce ex aequo: Aleksandra Śliwa - 
Schmidt z grupy Motylki oraz Kuba Wojt-
kowiak – kl. II. Wyróżnienie otrzymali: 
Lena Jurewicz, Jan Szkolniak i Benia-
min Wojciechowski z grupy Płomyczków.
22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. 
W tym roku pod hasłem "Zainwestuj 
w planetę". dla klas I-IV przygotowano 
szkolny quiz ekologiczny. Oto zwycięzcy:
Klasa I: Maja Świątkiewicz, Mikołaj 
Kołłątaj, Antoni Okupniak;
Klasa II: Julita Jadczak, Nadia Lach, 
Nikodem Wojciechowski;
Klasa III: Marcel Łanicki, Lena Sakow-
ska, Zuzanna Borowska;
Klasa IV: Jarosław Droz-
dek, Weronika Kościół-
ko, Julia Warszawska;
Klasy V-VIII brały udział 
w turnieju wiedzowym 
przygotowanym przez pa-
nią Dorotę Litwę i panią 
Martę Dragon. Ucznio-
wie w domu wykonywa-
li zadania i odsyłali do 
nauczyciela. Najlepiej poradzili sobie: 
Hanna Lisowska z klasy VIII, Oliwia 
Zegadło z klasy V i Wiktor Rosiński 
z klasy VIII. Uczniowie brali również 
udział w konkursie na najciekawszy pla-
kat. Zwyciężyli: Alan Szklarski z klasy 
V oraz Hanna Lisowska z klasy VIII.
Gratulujemy wszystkim laureatom i tym, 
którzy brali udział w konkursach. 

Podczas obchodów Dnia Ziemi przyłączy-
liśmy się do akcji #SprzątamydlaPolski. 
Tym samym 22 kwietnia o godzinie 11:00 
licznie wyruszyliśmy poza szkolne mury, 
aby posprzątać naszą miejscowość. Z ha-
słem: „O naszą planetę dbamy, Leśniów 
Wielki posprzątamy” na ustach przed-
szkolaki sprzątały teren wokół szkoły oraz 
przy wiatraku, klasy I-III – leśniowskie 
boisko, natomiast starsi uczniowie – oko-
liczne ścieżki, ulice i teren cmentarza. 
Niestety - było co zbierać, aż chciałoby 

się krzyknąć: dbajmy o naszą planetę nie 
tylko podczas jej święta!

25 kwietnia uczniowie uczęszczający na 
zajęcia kółka turystycznego wybrali się na 
wycieczkę pieszą do Sudołu. Maszerując 
leśną drogą podziwiali budzącą się do 
życia przyrodę. W Sudole czekała na nich 
miła niespodzianka - słodki poczęstunek 
oraz przekąski i napoje. Pani sołtys Mag-
dalena Olszewska opowiedziała o miej-
scowości i jej mieszkańcach. Dziękujemy 
za wspaniałe przyjęcie nas. Pani Partycja 
Frączak i uczestnicy kółka turystycznego 
już myślą o kolejnej wyprawie.

Równie wysoko zostały ocenione prace 
plastyczne naszych uczniów w ramach 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych. 
Do konkursu powiatowego w Babimoście 
zakwalifikowała się Lena Miłosz, Joan-
na Soboń oraz Oliwia Olech.
W szkole odbył się również plastyczny 
konkurs logopedyczny pt.: „Przyszła wio-
sna” kierowany do grup przedszkolnych 
oraz klas I-III. Spośród prac o tematyce 
wiosennej zawierających ilustracje, któ-
rych nazwy mieszczą ćwiczone przez 
dzieci podczas zajęć logopedycznych 
głoski wyłoniono zwycięzców:

Natomiast 28 kwietnia klasa IV wraz 
z wychowawcą udała się do Lubu-
skiego Teatru w Zielonej Górze na 
świetny spektakl pt: „Samolub”. Po 
przedstawieniu, które utwierdziło dzieci 
w przekonaniu, że teatr jest magiczny, 
czwartoklasiści wzięli udział w lekcji 
teatralnej. Dowiedzieli się na czym po-
legają przygotowania do spektakli, kto 
(oprócz aktorów) w nich uczestniczy, 
na czym polega praca inspicjenta oraz 
jak wygląda scena za kulisami. Poznali 
też kilka ciekawych lalek mieszkających 
w teatrze. Idąc na przystanek autobuso-
wy odwiedzili również oddział dla dzieci 
i młodzieży Wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej im. C.K. Norwida. To był 
owocny i wesoły dzień! 
Kwiecień upłynął nam miło i bardzo 
szybko... maj zapowiada się podobnie.

Beata Frąckiewicz
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Wiosenny kwiecień
Długo wyczekiwana wiosna wreszcie 
zagościła w naszym przedszkolu. Wię-
cej słońca to dla nas świetna okazja do 
spędzania czasu na łonie natury. Korzy-
stając z pogody spacerujemy po naszym 
miasteczku, bawimy się na placu zabaw, 
udajemy się również na długie wycieczki 
do lasu.
Kwiecień rozpoczęliśmy od udziału 
w konkursie na ozdobę wielkanocną or-
ganizowanym przez MGOK w Czerwień-
sku, zdobywając wyróżnienie, z którego 
jesteśmy bardzo dumni. 
Czerwieńskie Przedszkolaki lubią pre-
zentować swoje talenty podczas różnych 
konkursów czy projektów edukacyjnych. 
Ostatnio w ramach proekologicznej 
tematyki wzięliśmy udział w ósmej  już 
lekcji zatytułowanej „Zielona Ziemia” 
w ramach ogólnopolskiej akcji „Dzieci 
uczą rodziców”. Innym ciekawym pomy-
słem, który m.in. pozwolił nam pięknie 
zagospodarować przestrzeń w naszych 
grupowych ogródkach okazały się warsz-
taty „Dzieciaki – Sadzeniaki”, organizo-
wanym przez Leroy Merlin, dzięki którym 
poznaliśmy tajniki prawidłowego dbania 
o rośliny. Leroy Merlin zasponsorował 
naszej placówce sadzonki krzewów 

Sukces Natalki
Na finałowym przeglądzie Lubuskiego 
Festiwalu Pro Arte, który odbył się 10 
i 11 maja w Centrum Kreatywnej Kul-
tury RCAK raz GOK w Przytocznej 
reprezentantka Szkoły Podstawowej 
im. Zofii i Stanisława Wróblewskich 
w Nietkowie – Natalka Bernacka 
zdobyła wyróżnienie.
Gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

i kwiatów oraz drobny sprzęt ogrodniczy. 
Właściwie cały kwiecień zajmowaliśmy 
się zagadnieniami ekologii. 

„Mamy tylko jedną Ziemię, a jej przy-
szłość zależy od każdego, na pozór nie-
wielkiego ludzkiego działania, zależy od 
każdego z nas”

Florian Plit 

22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. 
Tego dnia wszystkie dzieci ubrane były 
w barwy niebiesko-zielone. Przedszkolaki 
podczas zajęć dowiedziały się, jak dbać 
o środowisko i otaczającą nas przyrodę. 
Miały okazję porozmawiać o tym, że Zie-

mia jest naszym wspólnym domem, więc 
musimy o nią dbać jak najlepiej potrafimy. 
Quiz dotyczący wiedzy   z zakresu prawi-
dłowych zachowań dowiódł że dzieciaki 
z naszego przedszkola doskonale znają 
i stosują kodeks proekologicznych przy-
kazań oraz wiedzą, że dla dobra naszej 
planety należy: sadzić drzewa i pielęgno-
wać rośliny; dbać o przyrodę; oszczędzać 
wodę i prąd; segregować śmieci i ograni-
czać zużycie plastiku. 
Na zakończenie tego szczególnego dnia 
nie zabrakło pięknych prac plastycznych 
o tematyce ekologicznej.

Katarzyna Grzelak
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Nasi górą!
Sukcesem  naszych  reprezentantów  zakończyły  się 
eliminacje  rejonowe Międzynarodowego  Festiwalu 
Pieśni Legionowej, które odbyły się 3 maja w Bobrowi-
cach. Małgorzata Więckowska została reprezentantką 
naszego województwa w finale krajowym festiwalu.

Wieści z „Lubuszanki”
Od poprzednich „Wieści…” (lutowy numer U nas-ka) wiele się zmieniło. Wybuch 
wojny za naszą wschodnią granicą, napływ uchodźców z Ukrainy oraz znoszone 
przez  rząd pandemiczne ograniczenia  spowodowały powstanie  sytuacji  trudnej 
do ogarnięcia dla jednostki mającej zajmować się sportem czy szerzej rozumianą 
kulturą fizyczną. Ale po kolei.

Zapowiadany na 12 lutego halowy 
turniej piłki nożnej dla dzieci organizo-
wał Football Academy z Zielonej Góry. 
Do rywalizacji w „Zielona Góra CUP 
2022” przystąpiły 23 ekipy w rocznikach 
2011/12, 2013/14 i 2015/16 z województw 
lubuskiego i dolnośląskiego – a konkretnie 
z Zielonej Góry, Legnicy, Czerwieńska, 
Gubina, Żar, Żagania, Chojnowa oraz 
Głogowa. Nasz Piast Czerwieńsk wystawił 
zespoły w każdym roczniku a w kategorii 
najmłodszej aż dwa! I jak podkreślają or-
ganizatorzy, najważniejsze były uśmiech, 
rywalizacja, piękne gole, dryblingi, dobra 
zabawa, piękne chwile. Bardzo dziękują za 
możliwość organizacji turnieju oraz dru-
żynom i zawodnikom za wspólne granie. 
I zapowiadają następne edycje turnieju.

Z kolei zapowiadany na 19 lutego 
Memoriał im. Franciszka Gorczycy dla 
piłkarzy oldboy’ów (patronat LZPN) nie 
odbył się... z powodu braku prądu. Bez 
śmiechu – nie wszyscy już chyba pamiętają 
– nad Polską przechodził wtedy orkan Eu-
nice. I dał popalić. Organizatorzy postano-
wili ostatecznie przenoszoną już wcześniej 
imprezę rozegrać w przyszłym roku.

Ognisko TKKF „Chynowianka” orga-
nizowała u nas (i to nie pierwszy raz) XV 
Międzynarodowy Turniej Halowej Piłki 
Nożnej. 5 marca rywalizowało na naszym 
parkiecie dziesięć drużyn.

A co z naszym ekstraligowcem Lo-
komotivem Czerwieńsk? Unihokeiści 

rzutem na taśmę zakończyli rozgrywki 
na własnym terenie zdążając przed wyłą-
czeniem Hali z działalności sportowej. 13 
lutego zmierzyli się na własnym terenie 
z KS Gorący Potok Szarotka Nowy Targ 
a 6 marca z I LO UKS Floorball Gorzów 
Wlkp. Lokomotiv zdążył również zorga-
nizować turniej unihokokeja dla dzieci 
i młodzieży (13 lutego) oraz turniej dla 15 
– latków (27 lutego). Rozgrywając mecze 
awansem – zespół zakończył rozgrywki 
Ekstraligi. Zajął ostatnie, ósme miejsce 
w tabeli ale tanio skóry nie sprzedał. 
O zaciętości spotkań i zaangażowaniu 
zawodników świadczy choćby bilans – 
w czternastu spotkaniach wynosi on 66 
do 172.

Od 14 marca z powodu stanu wyższej 
konieczności hala została wyłączona 
z działalności sportowej. Zorganizowa-
no tu punkt przejściowy dla uchodźców 
z objętej wojenną pożogą Ukrainy na 100 
miejsc. Póki co, 1/3 hali jest udostępniona 
na zajęcia wychowania fizycznego dla 
uczniów Zespołu Szkół.

Co będzie dalej – nie wiadomo. A już 
wydawało się, że po pandemii będzie 
można uruchamiać działalność... Na razie 
można jedynie snuć luźne plany na „po 
wakacjach, na jesień, zimę”... I na razie 
wiadomo, że sztandarowa impreza – Jorge 
Cross – została odwołana. I to już po raz 
trzeci. Najpierw pandemia, potem ograni-
czenia covidove i teraz wyłączenie Hali, 

na jakże ważny cel. Jednak pozbawia on 
zaplecza na organizacje imprez...

Za to powoli rośnie ilość przedsię-
wzięć rekreacyjno – sportowych dla 
miłośników ruchu na świeżym powietrzu.  
6 marca rozegrano „Bieg Tropem Wil-
czym 2022”. W Lubieszowie na 5 km 
pobiegli Agnieszka Woch i Bolesław 
Brzeziński. Tego też dnia w Kożuchowie 
odbył się „Bieg Wilka 2022” – tu na 6 km 
wystartowała Oliwia Dziub.

Ultramaraton – VIII Ultramaraton 
Zielonogórski „Nowe Granice”, na dy-
stansie 103 km, rozegrano 2 kwietnia. 
Ekipa „4 OF US” w składzie Karolina 
Hampel, Grzegorz Pukacki, Paweł 
Jesionkowski i Przemysław Wanowski 
zwyciężyła w kategorii sztafet z czasem 
8:29:21. Gratulujemy!

W tym biegu można było rywalizować 
również na dystansach 56 km i 23 km. 
I w tym drugim Paweł Forgel zajął 4-te 
miejsce, a Grzegorz Fabisiak 16-te.

Z kolei VIII Bieg do Pustego Gro-
bu – 16 kwietnia w Nowej Soli (10 km) 
pobiegli Krzysztof Filar oraz Grzegorz 
Siwiński.

XX Ogólnopolski Półmaraton Przytok 
rozegrano 23 kwietnia. Wystartowali tam: 
Agnieszka Woch (1:41:13, pierwsza 
w kategorii K40) oraz Bolesław Brzeziń-
ski (2:35:03, trzeci w kategorii M70+).

D. Grześkowiak

Festiwal Pieśni Legionowej powstał w 2017 roku i przez 
cztery edycje realizowany był  w formule ogólnopol-
skiej. Od roku 2021 festiwal funkcjonuje w formule 
międzynarodowej. Eliminacje rejonowe odbywają 
się w wybranych miastach w Polsce i zagranicą. Or-
ganizatorami tegorocznej edycji festiwalu w formule 
międzynarodowej są: Fundacja Kultura z Pasją oraz 
Prezydent Miasta Pruszkowa. Patronat Honorowy nad 
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wydarzeniem objęła Pani Bożena Żela-
zowska, Poseł na Sejm RP. Eliminacje 
rejonowe dla województwa lubuskiego 
odbyły się 3 maja w Bobrowicach 
Nasz czerwieński ośrodek kultury reprezen-
towali: Małgorzata Więckowska i Paweł 
Karbownik. Udział w tym festiwalu, to 
wielkie wyzwanie dla każdego wokalisty. 

Przygotowania do tej nowej, muzycznej 
przygody – odpowiedni dobór repertuaru, 
właściwa interpretacja piosenek i sposób 
ich wykonania trwały wiele miesięcy 
pod czujnym okiem instruktora – Piotra 
Paderewskiego. Trud został nagrodzony! 
Paweł został wyróżniony, a Gosia, swoim 
wykonaniem piosenki, p.t.: „W suterynie, 

daleko za miastem”, rzuciła wszystkich na 
kolana i zajęła I miejsce! Tym samym re-
prezentować będzie województwo lubuskie 
podczas Finału II Międzynarodowego Fe-
stiwalu Pieśni Legionowej w Pruszkowie. 
Serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesu 
w finale, który odbędzie się we wrześniu br.

J.M.
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Okiem fotoreportera

Relikwie Św. Wojciecha w Czerwieńsku
W tym roku odpust z okazji święta patrona czerwieńskiej 

parafii miał szczególną oprawę. Podczas uroczystej mszy 
świętej Bp Tadeusz Lityński pobłogosławił sprowadzone 
z Gniezna relikwie Świętego Wojciecha oraz obraz świętego, 
namalowany przez Joannę Wojtaszek. Autorka obrazu miała 
również zaszczyt wniesienia do kościoła wraz z mężem – 
Marcinem relikwii patrona. 

Teren wokół stawu w Płotach zmienia swoje oblicze
Do niedawna trochę zaniedbane otoczenie stawu w cen-

trum Płot za sprawą nowego chodnika wokół akwenu zdecy-
dowanie zmienia swoje oblicze, a przy okazji także dodaje 
splendoru temu miejscu.

Zalew oczyszczony 
Podobnie nowego wyrazu nabrał wygląd tafli czerwień-

skiego akwenu, który już powolutku zaczynał zarastać i tracił 
swój urok. W końcu kwietnia dokonano wykoszenia trzcin 
i zbiornik znów przypomina jezioro. Prace przebiegły bez 
zakłóceń. Lustro wody zostało oczyszczone przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Czerwieńsku z wykoszonej biomasy. Odpady 
zostały wywiezione przez spółkę POMAK w Czerwieńsku do 
kompostowania. Brawo, tak trzymać!

Nasadzenia w parku
Przed tegoroczną majówką dokonano także nasadzeń mło-

dych drzewek na terenie parku w Czerwieńsku. Uzupełnione zo-
stały szpalery wzdłuż ścieżek spacerowych. Nasadzeń dokonano 
dzięki Nadleśnictwu Zielona Góra, które nieodpłatnie przekazało 
sadzonki młodych drzew, za co leśnikom serdecznie dziękujemy!

Bobry, które zresztą na zdjęciu uwiecznił w parkowym stru-
mieniu nasz fotoreporter, będą miały utrudniony dostęp do nowych 
drzewek, ponieważ zostały one zabezpieczone siatkami osłonowy-
mi. Podczas sadzenia nowych drzewek okazało się, że nie tylko 
bobry je niszczą. Wiele śladów wskazuje jednak na działalność 
niespecjalnie odpowiedzialnych ludzi, którzy wiele nasadzonych 
jesienią drzewek połamali. Przyroda to nasze wspólne dobro, nie 
dbając o nie sami podcinamy gałąź, na której siedzimy.

Święto flagi i Konstytucji 3 maja
W tym roku Święto Flagi miało również szczególny cha-

rakter. Dzięki zniesieniu obostrzeń sanitarnych, związanych 
z COVID-19, mogliśmy znów razem uczestniczyć w dorocznych 
uroczystościach upamiętniających przede wszystkim uchwalenie 
pierwszej w Europie, a drugiej na świecie konstytucji, która do 
historii przeszła pod nazwą Konstytucji 3 Maja. Jej znaczenie 
cytując Hugo Kołłątaja  przytoczył w okolicznościowym prze-
mówieniu burmistrz Czerwieńska: „...Że każdy naród jest wolny 
i niepodległy, że sam jest panem ustanowić sobie taką formę 
rządu, jaka mu się najlepsza być zdaje, że żaden obcy naród nie 
ma prawa mieszać się w jego konstytucję - jest to pierwsza i naj-
ważniejsza w prawie narodów maksyma”. Tradycyjnie po mszy 
świętej w  czerwieńskim kościele odbył się na rynku uroczysty 
capstrzyk, wciągnięto na maszt narodową flagę, przed pomni-
kiem delegacje różnych środowisk złożyły wiązanki kwiatów, 
a kompania honorowa pułku oddała wojskowe honory bohaterom.


